Requerimento Nº 1190/2025

Súmula – Requeiro informações ao
Poder Executivo Municipal, na
pessoa do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Marcos Ferreira Godoy, que
informe a esta Casa de Leis se existe
estudo ou projeto para Uso de
Espaços Públicos para Atividades
Educativas, Culturais e Esportivas

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente após ouvida a Casa,
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que analise
a viabilidade da Uso de Espaços Públicos para Atividades Educativas,
Culturais e Esportivas

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Acreditamos que a utilização desses espaços contribuirá
significativamente para o desenvolvimento integral dos alunos, proporcionando
vivências práticas que complementam o ensino em sala de aula. As atividades
planejadas incluem oficinas artísticas, apresentações culturais, práticas
esportivas e ações educativas voltadas à cidadania, à sustentabilidade e ao bem-
estar social.

Além de promover o acesso democrático ao conhecimento e à cultura,
essa iniciativa visa fortalecer os laços comunitários e incentivar o uso adequado
dos espaços públicos, tornando-os ambientes de aprendizado e interação social
saudável.

Diante da relevância desse projeto para a educação e a comunidade,
solicitamos a análise e viabilização do pedido, com a devida autorização para o
uso dos referidos espaços. Colocamo-nos à disposição para dialogar sobre as
condições de uso e possíveis contrapartidas.

Aguardamos um retorno positivo e nos colocamos à disposição para
quaisquer esclarecimentos adicionais.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
90

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
4/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
09

6/
20

25
 -

 2
4/

04
/2

02
5

11
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
C

4B
-2

4A
K

-7
18

B
-0

0G
8

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de abril de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
90

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
4/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
09

6/
20

25
 -

 2
4/

04
/2

02
5

11
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
C

4B
-2

4A
K

-7
18

B
-0

0G
8

Câmara Municipal de Itapevi, 24 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3C4B24AK718B00G8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 3C4B-24AK-718B-00G8

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

11
90

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
4/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
09

6/
20

25
 -

 2
4/

04
/2

02
5

11
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
C

4B
-2

4A
K

-7
18

B
-0

0G
8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3C4B24AK718B00G8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3C4B24AK718B00G8
		2025-04-24T11:40:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura